
第１９回 常楽茶会のご案内 
 
謹啓 
 新緑の候 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて早速ながら、コロナ禍で中断しておりました常楽茶会を下記要綱にて再開いたします。
この茶会は流派を問わず様々な茶道具の取合わせで薄茶⼀服差し上げ会話を楽しみ、当⽅で
作成した資料をもとに茶道具の⾒どころや取り合わせについて解説し学び合う茶会です。 
今回は１⽉にオープンしましたアクロス福岡天神店内にある⽴礼席「和庵（なごみあん）」
のお披露⽬かたがた⼀服のお茶を皆様と楽しみたく、ご多⽤中とは存じますが、お社中お茶
友お誘い合わせのうえ、多数のご臨席を賜りますようご案内申し上げます。 

謹⽩ 
記 

 
   【⽇時】 令和 5 年 5 ⽉ 5 ⽇(⾦・祝) 〜 6 ⽇(⼟) 

・5 ⽉ 5 ⽇ ※10:00 は親⼦体験茶会 
① 11:30  ② 13:00  ③ 14:30  ④ 16:00  

 
・5 ⽉ 6 ⽇ 
①  9:30   ② 11:00   ③ 12:30   ④ 14:00   ⑤ 15:30   

  
【場所】 『和庵』 茶道具・抹茶 左座 アクロス福岡天神店内 

                福岡市中央区天神１−１−１−Ｂ２Ｆ 
                       TEL 092-753-7534 / FAX 092-753-7979 
   【会費】 ２,５００円 
 
   【席主】 左座喜男 
 
※ 席⼊りをお待たせしないようにするため、事前にご希望時間を別紙にて FAX、郵送、 
  お電話にて承ります（先着順） 
※ 取合せの道具の資料（楽茶碗の印や特徴、銘の由来など）や会記を配布し、僭越ながら 

ご説明申し上げます。研修的な要素を含んだ茶会であることを予めご了承下さい。 
※ ⼀席 12名まで。⼀時間半おきの席の設定で、ゆったりとお過ごし頂けます。 

                               以上 



第１９回 常楽茶会申込書 

 
＜席⼊り希望時間＞ 第⼀希望に◎ 第⼆希望に〇印 
 ・５⽉５⽇  
  Ⅰ. １１：３０ Ⅱ. １３：００ Ⅲ. １４：３０ Ⅳ. １６：００ 
 
 ・５⽉６⽇ 
  Ⅰ.  ９：３０  Ⅱ. １１：００ Ⅲ. １２：３０ Ⅳ. １４：００ Ⅴ. １５：３０ 
 

≪ご参会者≫ 
 
 代表者ご芳名                             
 
    ご住所                             
 
    お電話                             
 
  ご連客ご芳名 

 

 

 

 

 

 

≪送り先≫ 
（郵送）〒810-0001 福岡市中央区天神 1-1-1 アクロス福岡 B2F 左座園 
（FAX）092-753-7979   ※ 当⽅より折り返しご連絡差し上げ受付完了となります 


